
PROTOKÓŁ NR 37/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 

15 MARCA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW 

POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika 

Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła 

prawomocność obrad – obecnych 6 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodnicząca 

Komisji przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad: 

1) informacja na temat funkcjonowania szkolnych kół zainteresowań 

prowadzonych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Tarnogórski w latach 2019-2021, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami 

Oświatowymi (KNZ) przestawiła informację na temat funkcjonowania 

szkolnych kół zainteresowań prowadzonych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 2019-2021 

(załącznik nr 2). 

Przewodnicząca Komisji zapytała, od czego zależy ilość kół zainteresowań 

w danej szkole. Od chęci i woli nauczycieli je tworzących czy od ilości 

chętnych uczniów. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że to zależy od woli i chęci zarówno 

nauczycieli jak i uczniów oraz od zainteresowań uczniów, w jakiej 

dziedzinie czy w jakim zakresie chcieliby się doskonalić. 
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Radny Artur Maligłówka zapytał czy szkoły w zeszłym roku skorzystały 

z programu Ministerstwa Edukacji „Poznaj Polskę”. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że szkoły wnioskowały o środki z tego 

programu. Te środki szybko zostały rozdysponowane i nie starczyło ich 

na nasze szkoły. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w szkołach ponadpodstawowych są 

organizowane klasy dla uchodźców z Ukrainy. 

Naczelnik KNZ odpowiedziała, że uczniowie do szkół są przyjmowani 

zgodnie z przepisami prawa oświatowego i rozporządzenia, które reguluje 

przyjmowanie cudzoziemców do szkół ponadpodstawowych. Dodała, 

że te przepisy obowiązywały już wcześniej. Zgodnie z nimi uczniowie są 

przyjmowani na wolne miejsca w poszczególnych klasach w szkołach 

powiatowych. Rodzice zgłaszają chęć zapisania dziecka do konkretnej 

szkoły. Wydział jest na bieżąco w kontakcie ze wszystkimi szkołami. 

Powiat zapewnia naukę oraz wszystkie potrzebne środki organizacyjne 

i techniczne. Tym osobom przysługują wszystkie uprawnienia wynikające 

ze wspomnianych wcześniej przepisów m.in. dodatkowe lekcje języka 

polskiego czy pomoc nauczyciela, który zna język ukraiński i język polski, 

jako nauczyciela wspomagającego. Na bieżąco jest to monitorowane. Jeśli 

będzie konieczność zorganizowania tego typu zajęć dla większej grupy 

osób być może będą tworzone oddziały przygotowawcze. 

Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski dodał, że na chwilę obecną 

w szkołach mamy 2 uchodźców z Ukrainy w „kolejówce” i w „budowlance”. 

Pojawiają się również inne osoby zainteresowane uczęszczaniem 

do naszych szkół. Powinniśmy kierować tych młodych ludzi do szkół 

zgodnie z kierunkiem nauczania, jaki oni rozpoczęli w Ukrainie, 

a przynajmniej zbliżonym. Młodzież powinna sama zgłaszać się do dyrekcji 

wybranych szkół. Jeśli dyrektor wybranej przez nich szkoły nie będzie 

mógł zapewnić im miejsca, to organ prowadzący pomoże takie miejsce 

znaleźć. Opracowano ulotkę informacyjną w dwóch językach polskim 
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i ukraińskim gdzie są wszystkie informacje na temat, w jakich kierunkach 

dana szkoła kształci. Te ulotki zostały rozdystrybuowane w miejscach 

gdzie są zakwaterowani uchodźcy oraz w szkołach i w punkcie 

informacyjnym na Rynku w Tarnowskich Górach. Jutro jest organizowane 

szkolenie dla polonistów z zakresu nauczania języka polskiego, jako 

języka obcego. W „kolejówce” jest nauczyciel posługujący się językiem 

ukraińskim. Powiat oraz dyrektorzy szkół są w ciągłym kontakcie 

z kuratorium, które koordynuje wszystkie działania. 

Ad 2) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 36/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 22 lutego 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Monika Oleś 
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